



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.พุทไธสง

ถึง

ผกก.กฟส.พุทไธสง

เลขที่ ฉ.3 พธ.(กป.) - 044 / 2559

วันที่

18 เม.ย. 2559

เรื่อง จ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย

อ้างอิง อนุมัติ ผกก.กฟส.พุทไธสง ลว..... 21 มี.ค. 2559

เรียน ผกก.กฟส.พุทไธสง

1. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติในหลักการจ้างเหมางานขยายเขตระบบจำหน่าย บ้านผือสี ม.9 ต.บ้านยาง อ.พุทไธสง จ.บุรีรัมย์ อนุมัติที่ ฉ.3-พธ.(กป.) 037/2559 ลว. 21 มี.ค.2559 WBS. P-NHE00.0-F-PUSCM.9027 ตามข้อบังคับ กฟผ.ว่าด้วยการจ้าง 2543 และที่แก้ไขเพิ่มเติมโดยวิธีตกลงราคา วงเงิน 147,941.78 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยสี่สิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์) โดย ผกป.พธ.ได้ลงประกาศจัดซื้อ-จัดจ้าง ด้วยวิธีประกวดราคาด้วยวิธีการ ทางอิเล็กทรอนิกส์ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อ-จัดจ้างภาครัฐ (WWW.gprocurement.go.th) และทาง Intranet กฟผ.3

2. การดำเนินการ

ผกป.ได้รับการเสนอราคาของผู้รับจ้าง 2 ราย ดังนี้

2.1 หจก.ไฮทโวลท์เอ็นจีเนีย จำกัด เสนอราคา ในวงเงิน 152,860.00 บาท (เอกสารแนบ 1)

2.2 บริษัท สัมพรการไฟฟ้า จำกัด เสนอราคา ในวงเงิน 131,860.00 บาท (เอกสารแนบ 2)

บริษัท สัมพรการไฟฟ้า จำกัด เสนอราคาจ้างต่ำสุด เป็นเงิน 131,860.00 บาท

(หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยหกสิบบาทถ้วน) ตามตารางเปรียบเทียบระหว่างราคากลาง กับราคาเสนอ ดังนี้

แผนกแรงต่ำ (โครงข่าย 6000657961)

ที่	รายการ	ค่าแรง (ต่อหน่วย)	ประมาณการ หน่วย	ราคากลาง	บริษัทสัมพร การไฟฟ้า จำกัด	หจก.ไฮทโวลท์ เอ็นจีเนีย จำกัด
1	ชุดหุ้มปีกเสา คอ.ขนาด 8 เมตร	1,266.60	62.00	78,529.48	68,200.00	78,000.00
2	ทำชุดสายยึดโยง / 1 ชุด	1,766.11	23.00	40,620.54	36,800.00	40,000.00
3	ติดตั้ง Rack บนเสา / 1 ชุด	148.66	84.00	12,487.65	11,760.00	12,000.00
4	พาดสาย 50 ค.มม. บนเสา 1 เส้น / 1 ก.ม.	2,741.34	3.80	10,417.08	9,880.00	10,000.00
5	ติดตั้งกล่องฟ้าแรงต่ำ / 1 ชุด	136.77	9.00	1,230.93	1,170.00	1,200.00
6	ทำกราวด์ / 1 ชุด	517.35	9.00	4,656.11	4,050.00	4,600.00
รวมเป็นเงิน				147,941.78	131,860.00	145,800.00

(เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย)

3. ข้อพิจารณาเพื่ออนุมัติ

ดังนั้น เพื่อให้การจ้างเหมางานขยายเขตระบบจำหน่าย บ้านผือสี ม.9 ต.บ้านยาง

อ.พุทไธสง จ.บุรีรัมย์ อนุมัติที่ จ.3-พร.(กป.) 037/2559 ลว. 21 มี.ค.2559 WBS. P-NHE00.0-F-PUSCM.9027
เป็นไปตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการจ้าง 2543 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยวิธีตกลงราคา เห็นควร

3.1 อนุมัติจ้าง บริษัท สักรการไฟฟ้า จำกัด ดำเนินการขยายเขตฯ บ้านผือสี ม.9 ต.บ้านยาง
อ.พุทไธสง จ.บุรีรัมย์ อนุมัติที่ จ.3-พร.(กป.) 037/2559 ลว. 21 มี.ค.2559 WBS. P-NHE00.0-F-PUSCM.9027
วงเงิน 131,860.00 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยหกสิบบาทถ้วน)
กำหนดแล้วเสร็จภายใน 30 วัน

3.2 อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ประกอบด้วย

- | | |
|---------------------------|-----------------------------|
| (1) นายสมภพ สุระโยธี | ตำแหน่ง พชง.ระดับ 7 ผกป.พร. |
| (2) นายชวณณ ฤทัยพิชาชาญ | ตำแหน่ง พชง.ระดับ 7 ผบต.พร. |
| (3) นายชาญชัย เอียดสุวรรณ | ตำแหน่ง พบช.ระดับ 6 ผบง.พร. |

3.3 อนุมัติแต่งตั้งผู้ควบคุมงานจ้าง

- | | |
|-----------------------|-----------------------------|
| (1) นายวัชรพล สวัสดิ์ | ตำแหน่ง พชง.ระดับ 3 ผกป.พร. |
|-----------------------|-----------------------------|

3.4 อนุมัติโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าควบคุมงาน จำนวน 28,715.00 บาท ไป
เป็นค่าแรงจำนวน 28,715.00 บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าขนส่ง จำนวน 10,142.00 บาท
ไปเป็น ค่าแรง จำนวน 10,142.00 บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าเบ็ดเตล็ด จำนวน
16,871.00 บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน 9,686.00 บาท เนื่องจากค่าแรงไม่เพียงพอเบิกจ่าย
ค่าจ้าง (กรณีค่าแรงไม่พอ)

WBS. P-NHE00.0-F-PUSCM.9027

แผนกแรงต่ำ (โครงการ 6000657961)

รายการ	เลขที่	ประมาณการ	อนุมัติ ๖๐ %	โอน	รับโอน	คงเหลือ
ค่าแรง	0030	159,528.00	95,717.00	-	36,143.00	131,860.00
ค่าควบคุมงาน	0040	47,858.00	28,715.00	28,715.00	-	-
ค่าขนส่ง	0050	16,904.00	10,142.00	10,142.00	-	-
ค่าเบ็ดเตล็ด	0060	28,119.00	16,871.00	9,686.00	-	7,185.00

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามข้อ 3.1 ถึงข้อ 3.4 และลงนามในใบสั่งจ้าง (PO) และสัญญาจ้าง
ทั้งนี้ ขอให้แจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)


(นายจรูญ บุญนาน)
ทผ.กป.กฟส.พุทไธสง

เรียน ทผ.กป.,ทผ.บง.พร.

- อนุมัติดำเนินการต่อไป


(นายสรยุทธ ศรีสุวรรณ)

ผจก.กฟส.พุทไธสง

๑๓ มี.ค. ๒๕๕๐